
 
 
 
 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย 
ที่  74 /๒๕65 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
และผู้อำนวยกอง ,หัวหน้าส่วนราชการ 

******************  
1.  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

 

  เพ่ือให้การบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย  ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย     
เกิดความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ เกิดความคล่องตัว และต่อเนื่อง  กรณไีม่มีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
หรือมี แต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้แล้วแต่กรณี  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542 และมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล  และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  จึงมีคำสั่งแต่งตั้งให้บุคคลตามลำดับต่อไปนี้ เป็นผู้ปฏิบัติราชการ
แทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

1. จ่าสิบเอกมานพ   ชมเชย    รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล   
2. นายวีรยุทธ        สุขเจริญ    ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง 
4. นางสุกัญญา       วงศ์วังจนัทร์   ตำแหน่งหัวหน้าสำนักงาน ปลัด อบต. 
5. นางวราพร         พุ่มพวง         ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา  ศาสนา และวัฒนธรรม 
 

2.     แต่งตั้งผู้รักษาราชการหัวหน้าสำนักปลัด 
 

   อาศัยอำนาจ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดแพร่ ( ก.อบต.จังหวัดแพร่)  
หมวด 11 ข้อ ๒๔๐ (๓) ผู้อำนวยการกอง  หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วน
ตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ ดังนั้นเพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของสำนักปลัด  
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้อง และมีประสิทธิภาพ เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ประชาชน และเป็นประโยชน์แก่     
ทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย จึงแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนผู้หัวหน้าสำนักปลัด  
ตามลำดับดังนี้ 

๑. นางวราพร           สุนทรสลษิฎ์กุล    ตำแหน่ง  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
๒. นางสาววีณา         วาระกุล  ตำแหน่ง  นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
๓. นางวริศรา            สีใจวงศ์  ตำแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบาย และแผนชำนาญการ 
๔. นางสาวอัณณ์ชญา   ขยัก  ตำแหน่ง  นิติกรชำนาญการ 

 
 

./ 3. แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน 
 

 

 



- 2 – 
 

3. แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง 

   อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดแพร่ (ก.อบต.จังหวัดแพร่)  
หมวด 11 ข้อ ๒๔๐ (๓) ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบล
ในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้  ดังนั้น เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของกองคลัง 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพ  เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ประชาชน และเป็นประโยชน์แก่    
ทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ตามลำดับดังนี้ 
 

๑. นางบุษบา            ปินนอ  ตำแหน่ง  นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 
๒. นางเนตรนภา        พากเพียร  ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานชำนาญงาน 
๓. นางกาญจนา         จำลองกาศ ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน 

 

4. แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง 
       อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดแพร่ (ก.อบต.จังหวัดแพร่)  
หมวด 11 ข้อ ๒๔๐ (๓) ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบล
ในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้  ดังนั้น เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของกองช่าง 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพ  เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ประชาชน และเป็นประโยชน์แก่     
ทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย  จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ตามลำดับดังนี้ 

๑. นายสุริยัน        สุขสำราญ    ตำแหน่ง  นายช่างโยธาชำนาญงาน 
๒. นายอภิเชษฐ์     เหมืองหม้อ ตำแหน่ง  นายช่างโยธาชำนาญงาน 
๓. นายสุรศักดิ์      วงศ์ทิพย์ ตำแหน่ง  นายช่างโยธาชำนาญงาน 

 

5. แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดแพร่ (ก.อบต.จังหวัดแพร่)  
หมวด 11 ข้อ ๒๔๐ (๓) ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบล
ในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้  ดังนั้น เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของกองการศึกษา 
ศาสนา และวัฒนธรรม   เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพ  เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่
ประชาชน และเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองกองการศึกษา  ศาสนา และวัฒนธรรม ตามลำดับดังนี้ 

๑. นางอมรรัตน์     จบแล้ว    ตำแหน่ง  ครู  คศ.2 
๒. นางวาสนา        ดวงจันทร์ ตำแหน่ง  ครู  คศ.2 
๓. นายศุภชัย         ขีดสร้อย ตำแหน่ง  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 

 

หากคำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ยกเลิก และให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 
 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่ 1  มีนาคม พ.ศ. 2565   เป็นต้นไป   

 สั่ง  ณ  วันท่ี  1  มีนาคม  พ.ศ. 2565    

       จ่าสิบเอก 
                          (บุญยงค์   กองศิลป์) 
             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวฝาย 


